






 

 ./2 

Městský úřad 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Sokolská 545, 280 12 Kolín II 
 
 
drawING project, s.r.o. 
Ing. Jan Lipovčan  
Štítarská 114 
280 02  KOLÍN II 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OZPZ 84587/18-Ze 
OZPZ 3172/2018 
 
Renata Zemanová 
321 748 342 
renata.zemanova@mukolin.cz 

   
IČ: 04702883 
 

Počet listů: 
Příloh/listů: 

1 
0/0 

   
 Datum: 17.09.2018 
 
 
 

Z á v a z n é  s t a n o v i s k o  

 

Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen „městský úřad“), jako věcně a 
místně příslušný orgán veřejné správy na úseku odpadového hospodářství podle § 61 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v úplném znění (dále jen „zákon o odpadech“),  § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) a podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon) 

s o u h l a s í  

podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona o odpadech a § 149 odst. 1 správního řádu s umístění stavby a 
povolením stavby z hlediska nakládání s odpady: 

název stavby: Víceúčelové sportovní hřiště Zibohlavy – p.p.č. 144/8, 144/3, 
307/1, 307/2 v  k.ú. Zibohlavy    

investor (žadatel):   Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 

IČ:     00235440 

a  s t a n o v u j e  n á s l e d u j í c í  z á v a z n é  p o d m í n k y  o d p a d o v é h o  
h o s p o d á ř s t v í :  

- S odpady, které vzniknou při realizaci akce, bude nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném znění, zejména § 16, kde jsou uvedeny povinnosti původců 
odpadů, tj. odpady budou přímo na staveništi tříděny       podle jednotlivých druhů a kategorií 
(viz. vyhl. MŽP č. 93/2016 Sb., Katalog odpadů), budou zabezpečeny před nežádoucím 
znehodnocením, odcizením       nebo únikem a přednostně bude zajištěno jejich využití před 
odstraněním. 

- V případě, že původce odpadů nebude moci sám zajistit jejich využití nebo odstranění, je 
povinen je za tímto účelem předat osobě, která je dle zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění, oprávněna k jejich převzetí. 

- Nekontaminovaná zemina vytěžená během stavební činnosti bude použita ve svém 
přirozeném stavu pouze v místě stavby. Využití mimo stavbu se řídí Vyhláškou MŽP č. 
294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu 
a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 84587/18-Ze 2/2 

- O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude 
vedena průběžná evidence, kterou stavebník před závěrečnou prohlídkou stavby předloží 
odboru životního prostředí a zemědělství Městského úřadu v Kolíně. 

Odůvodnění: 

Dne 05.09.2018 obdržel Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství písemnou 
žádost Města Kolína, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, IČ 00235440, zastoupené na základě plné 
moci firmou drawING project, s.r.o., Štítarská 114, 280 02 Kolín II, IČ 047 02 883, o vydání závazného 
stanoviska k umístění stavby a povolení stavby  „Víceúčelové sportovní hřiště Zibohlavy“ – p.p.č. 
144/8, 144/3, 307/1, 307/2 v  k.ú. Zibohlavy , podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech. 

Investorem stavby je Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I.. 

Přílohou žádosti je projektová dokumentace, zpracovatel drawING project, s.r.o., Štítarská 114, 280 
02 Kolín II, IČ 047 02 883 a plná moc k zastupování. Investorem stavby je Město Kolín,  280 02 Kolín,  
IČ 00235440.  

Městský úřad Kolín,  jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, nemá k uvedené 
akci námitek. Předložená projektová dokumentace byla  dostatečně zpracována. Souhlasíme 
s přednostním využitím odpadů předáním do recyklačního zařízení a dalších zařízení dle § 14 odst. 1 
zákona o odpadech. Odlišný způsob využití odpadů je nutné předem projednat s městským úřadem. 

Původce odpadů je povinen se vzniklými odpady nakládat v souladu se zákonem o odpadech. 
Odpady není možné předávat osobám, které nejsou oprávněné k jejich převzetí.  

Stavba z hlediska nakládání s odpady bude realizována v souladu s předloženou projektovou 
dokumentací a k případným dalším změnám před jeho realizací bude vyžádáno nové závazné 
stanovisko městského úřadu. 

Po dokončení stavby provozovatel požádá příslušný orgán odpadového hospodářství, v návaznosti na 
řízení vedené příslušným stavebním úřadem, o vydání závazného stanoviska k užívání 
stavby/kolaudaci stavby dle § 79 odst. 4 zákona o odpadech. K žádosti provozovatel doloží kopie 
dokladů o zákonném využití nebo odstranění vzniklých odpadů. Z dokladů musí být patrné, jaký odpad 
a v jakém množství byl předán oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČ 
oprávněné osoby) a datum předání odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující 
zákonné nakládání s odpady. 

Toto závazné stanovisko nenahrazuje rozhodnutí a stanoviska orgánů státní správy vydávaná podle 
dalších zvláštních právních předpisů.  

Poučení: 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat a opravné prostředky lze proti němu 
uplatnit pouze v režimu § 149 odst. 4 nebo § 149 odst. 5 správního řádu. Výše stanovené podmínky 
odpadového hospodářství jsou závazné pro správní úřady, které vydávají rozhodnutí podle zvláštních 
právních předpisů (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění).  

 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka  
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 
 
 


